
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 
N.   29  Reg. Del. 

 

 

Oggetto: Approvazione Protocollo d’intesa per la costituzione del partenariato per la 

partecipazione all’avviso pubblico “Le strade della ruralità. Itinerari di 
promozione del territorio. Progetti per gli enti pubblici”. 

  

 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciassette del mese di luglio  alle ore 12,15 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, ritualmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei signori: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

x 

x 

 

x 

x 

 

 

 

x 

 

 

 

 Assiste il Segretario Generale Avv. Cinzia Sandulli. 

 Il Sindaco, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed 

invita i presenti a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

• Il Gal ha emanato un bando pubblico rivolto al sostegno e alla partecipazione locale nei 

processi di sviluppo e all’innovazione nel recupero dei mestieri tradizionali attraverso 

la realizzazione di infrastrutture e di servizi, in coerenza con quanto previsto dalla 

Misura 413 del PSR Calabria 2007-2013; 

• L’intervento prevede il recupero e adeguamento di spazi e strutture o realizzazione ex 

novo di piccole strutture di facile rimozione e/o prefabbricati da destinare a centri 

d’informazione nell’ambito dei luoghi destinati ai mercati contadini; 

Visto che: 

• le modalità di attuazione dell’intervento di cui al presente bando prevedono: 

• la selezione dei soggetti pubblici (amministrazioni comunali del territorio del PSL) che 

intendono recuperare e valorizzare i mercati locali o mercati contadini, attraverso la 



 
valutazione delle proposte progettuali relative a itinerari di interesse per il turismo 

rurale legati alla presenza del mercato; 

• la concertazione fra i soggetti risultati beneficiari del contributo per la definizione di 

comuni linee di intervento , da riportare  nella progettazione esecutiva di ogni singola 

operazione, con l’obiettivo di attuazione di una rete di punti di vendita diretta e 

informazione  omogenea e riconoscibile in tutta l’area, per la finalità di promuovere la 

ripresa dei mercati ; 

• l’avvio di un percorso comune per la gestione attiva dei servizi e dei mercati; 

• i  proponenti dovranno  in fase di candidatura dimostrare la presenza di un 

partenariato a sostegno dell’iniziativa, composto da altre amministrazioni pubbliche, 

istituzioni, aziende del territorio, produttori, imprese e associazioni operanti nei 

settori del turismo,cultura e ambiente…… e dovranno, altresì, indicare con chiarezza le 

modalità di gestione che intendono mettere in atto, per i servizi di informazione e per 

il mercato; 

•  il Protocollo d’Intesa del Partenariato di Progetto deve essere sottoscritto prima della 

presentazione della Domanda di aiuto tramite il portale SIAN; 

•  il  Partenariato di Progetto deve nominare il Soggetto Capofila che procede a 

presentare domanda telematica tramite il portale SIAN nonché la presentazione della 

proposta progettuale integrata. 

Accertato che la presente non comporta impegno di spesa 

Visto l’art 48 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e s,m,i ; 

Visto il parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 

del TU D. leg.vo 267/2000; 

Con voti unanimi  

DELIBERA 
 

1) la premessa è parte integrante del presente atto deliberativo; 

2) di aderire al partenariato di cui in premessa ,   per la presentazione del progetto 

denominato “QUALITA’ DELLA VITA E DIVERSIFICAZIONE DELL’ECONOMIA RURALE”  

nell’ambito dell’avviso pubblico emanato dal Gal Serre Calabresi Alta Locride: misura 413 

azione 1 intervento PSL 422“Le strade della ruralità. Itinerari di promozione del territorio. 

Progetti per gli enti pubblici”;   

3) di prendere atto ed approvare lo schema di Protocollo d’intesa per la costituzione del 

Partenariato per la presentazione del progetto; 

4) di dare atto che la presente non comporta impegni di spesa; 

5) di individuare quale soggetto capofila  del  partenariato il Comune di Montauro; 

6) di dare mandato al Sindaco o suo delegato per ogni atto necessario e conseguente, ivi 

compresa la sottoscrizione del Protocollo d’intesa; 

7) rendere, stante l’urgenza e con votazione separata,  il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18/08/2000 n° 267 

 

 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE                                                        IL SINDACO -  PRESIDENTE 

Avv. Cinzia Sandulli                                                                                Mario Migliarese 
 
 

 

 



 
 

 

 

 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con il Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 

pubblicata   all’Albo     Pretorio on-line    per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti 

dal   28/07/2015  al 12/08/2015 

 
                             L Addetto alla pubblicazione

                          Fabbio Rosaria 

 

 
/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. ___6225_________ del 

27/07/2015 , ai sensi dell’art. 125 del T.U. 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 
La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 

134, comma 3, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/__X_/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, perché dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

                                         IL SEGRETARIO  

                                          Avv. Cinzia Sandulli 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio on-line dal __________________ 

al ________________ , senza seguito di ricorsi. 

                                                                                                                         

                                                                                                            

IL SEGRETARIO  

 

    

 

 

  

 

 


